
   

 
 

1 

 

DOHODA O POSKYTOVÁNÍ SLOUČENIN 

I. Strany dohody 

Ústav experimentální botaniky AV ČR, v. v. i. 

Rozvojová 263, 165 00 Praha-Lysolaje 

IČ: 61389030,  DIČ: CZ61389030   

zapsán v rejstříku veřejných výzkumných institucí vedeném Ministerstvem školství, mládeže a 

tělovýchovy,  

Zastoupená  , CSc.., ředitelem 

 (dále jen “POSKYTOVATEL”), 

na jedné straně 

a  

Ústav molekulární genetiky AV ČR, v. v. i.,  

se sídlem Vídeňská 1083, 142 20 Praha 4,  

IČ: 68378050, DIČ: CZ68378050 

zapsán v rejstříku veřejných výzkumných institucí vedeném Ministerstvem školství, mládeže a 

tělovýchovy,  

zastoupený RNDr. Petrem Dráberem, DrSc., ředitelem ústavu 

(dále jen “PŘÍJEMCE”), 

na straně druhé, 

společně dále označované jako “strany“ a jednotlivě jako “strana“, 

uzavřená ve smyslu § 1746, odst. 2, z.č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „OZ“),   

  



   

 
 

2 

II. Preambule 

1. PŘÍJEMCE je provozovatelem Národní infrastruktury chemické biologie 

(CZ-OPENSCREEN). Partnerskými institucemi v rámci infrastruktury CZ-OPENSCREEN jsou dále: 

Univerzita Palackého v Olomouci, Masarykova univerzita v Brně a Vysoká škola 

chemicko-technologická v Praze. CZ-OPENSCREEN je špičkovou výzkumnou infrastrukturou 

zaměřenou na výzkum v oblasti chemické biologie a genetiky s možností otevřeného přístupu 

externím UŽIVATELŮM (viz pojem čl. III. odst. 1. této dohody).  

 

2.  CZ-OPENSCREEN provozuje sbírku chemických sloučenin zahrnující SLOUČENINY 

(viz pojem čl. III. odst. 2. této dohody), jak komerčně dostupné, tak i originálně syntetizované 

v ČR (dále jen „Národní sbírka chemických sloučenin“). SLOUČENINY respektive VZORKY z 

Národní sbírky chemických sloučenin jsou zpřístupněny UŽIVATELŮM, zejména za účelem 

biologického výzkumu, identifikace nových molekulárních sond či vývoje nových nástrojů pro 

výzkum látek vhodných pro vývoj nových léčiv. VZORKY jsou do Národní sbírky chemických 

sloučenin shromažďovány od různých poskytovatelů.  

 

III. Definice pojmů 

1. UŽIVATEL může být fyzická osoba nebo právnická osoba, která spolupracuje 

s PŘÍJEMCEM prostřednictvím Národní infrastruktury CZ-OPENSCREEN a využívá ve svém 

výzkumu SLOUČENINY z Národní sbírky chemických sloučenin na základě odděleného smluvního 

ujednání mezi PŘÍJEMCEM a UŽIVATELEM. Vzor smlouvy poskytne PŘÍJEMCE POSKYTOVATELI na 

vyžádání. 

2. SLOUČENINA je definovaná chemická sloučenina (vzorec chemické struktury) nebo 

biologický materiál, jejichž ID, jméno a vzorec v běžně používaném formátu (např. SMILES, 

InChI aj.) jsou uvedeny v Příloze č. 1 této dohody. 

3. VZOREK je konkrétní fyzický vzorek SLOUČENINY, uvedené v příloze č. 1 této dohody, 

který poskytne POSKYTOVATEL do Národní sbírky chemických sloučenin.  

 

IV. Předmět dohody, Národní sbírka chemických sloučenin 

1. POSKYTOVATEL se zavazuje předem dohodnutým způsobem předat PŘÍJEMCI VZORKY a 

PŘÍJEMCE se tyto zavazuje od něj převzít a toto převzetí potvrdit a v souladu s touto dohodou 

umístit do Národní sbírky chemických sloučenin. POSKYTOVATEL je povinen poskytnout 

PŘÍJEMCI spolu se VZORKY veškeré informace o jejich struktuře a čistotě, pokud jsou známé, 

včetně informace o patentové či jiné právní ochraně. PŘÍJEMCE uloží VZORKY do Národní sbírky 



   

 
 

3 

chemických sloučenin po jejich obdržení spolu s informací podle tohoto článku. 

2. Veškeré náklady na dodání VZORKŮ PŘÍJEMCI dle této dohody nese POSKYTOVATEL. 

POSKYTOVATEL je povinen dodat VZORKY způsobem, který je k předání VZORKŮ obvyklý, aby 

nedošlo k jejich znehodnocení. Veškeré náklady spojené s uložením VZORKŮ a do Národní sbírky 

chemických sloučenin a distribucí UŽIVATELŮM nese PŘÍJEMCE. 

3. POSKYTOVATEL zajistí předání VZORKŮ PŘÍJEMCI, a to do 30 dnů ode dne nabytí 

účinnosti této dohody. Po dobu účinnosti této dohody může POSKYTOVATEL poskytnout 

PŘÍJEMCI další VZORKY tak, že doručí seznam takových VZORKŮ PŘÍJEMCI a dnem doručení 

seznamu VZORKŮ PŘÍJEMCI dojde k rozšíření Přílohy č. 1 této dohody.  

4. POSKYTOVATEL podpisem této dohody poskytuje PŘÍJEMCI celosvětovou časově 

neomezenou bezplatnou licenci k  užití VZORKŮ a SLOUČENIN za účelem výzkumu realizovaného 

PŘÍJEMCEM. PŘÍJEMCE může oprávnění tvořící součást licence poskytnout zcela nebo zčásti 

UŽIVATELI (podlicence), s čímž POSKYTOVATEL vyslovuje souhlas; v případě poskytnutí 

podlicence je PŘÍJEMCE povinen sdělit POSKYTOVATELI na písemné vyžádání POSKYTOVATELE 

informaci, zda licenci postoupil, jakož i obecnou informaci o tom, v jakém typu studie či testu se 

VZOREK používá. Smluvní strany tímto výslovně sjednávají odchýlení se od § 2364 odst. 2 OZ, 

PŘÍJEMCE není povinen sdělit POSKYTOVATELI osobu UŽIVATELE. Tuto informaci je PŘÍJEMCE 

povinen sdělit POSKYTOVATELI také v rámci ročního reportu o poskytnutých podlicencích 

odeslaného v elektronické podobě na kontaktní emailový účet POSKYTOVATELE, přičemž 

PŘÍJEMCE roční report vypracuje do 90 kalendářních dnů po obdržení písemné výzvy ze strany 

POSKYTOVATELE, doručené po skončení každého kalendářního roku, v němž došlo k poskytnutí 

podlicence. 

5. PŘÍJEMCE spravuje Národní sbírku chemických sloučenin a umožňuje UŽIVATELŮM 

používání VZORKŮ za účelem vědeckého výzkumu v rámci CZ-OPENSCREEN. 

6. VZORKY zůstávají ve vlastnictví POSKYTOVATELE a POSKYTOVATEL si je vědom, že 

VZORKY mohou být UŽIVATELI spotřebovány bez jakékoliv náhrady POSKYTOVATELI. 

7. POSKYTOVATEL souhlasí, aby VZORKY byly PŘÍJEMCEM a UŽIVATELI testovány ve 

výzkumných projektech UŽIVATELŮ, které bude UŽIVATEL provádět ve spolupráci s PŘÍJEMCEM. 

8. POSKYTOVATEL souhlasí, aby informace o molekulární struktuře jednotlivých VZORKŮ 

byly PŘÍJEMCEM zveřejněny uvedením ve veřejně přístupné databázi Národní sbírky chemických 

sloučenin. V případě, že se má jednat o NEVEŘEJNÉ SLOUČENINY, tzn. SLOUČENINY, které mají 

být zveřejněny anonymizovaně, tj. bez uvedení jejich názvu a molekulární struktury, je 

POSKYTOVATEL povinen o této skutečnosti písemně informovat PŘÍJEMCE, a to nejpozději 

v okamžiku poskytnutí NEVEŘEJNÉ SLOUČENINY PŘÍJEMCI. NEVEŘEJNÉ SLOUČENINY nebudou 

využity pro výzkum ze strany PŘÍJEMCE ani UŽIVATELŮ bez předchozího písemného souhlasu 

POSKYTOVATELE. 



   

 
 

4 

9. PŘÍJEMCE informuje UŽIVATELE, že VZORKY jsou vlastnictvím POSKYTOVATELE a mohou 

být používány výhradně pro nekomerční, vědecko-výzkumné účely a že tyto VZORKY nesmí být 

použity pro testování na lidech. 

 

V. Spolupráce s UŽIVATELI 

1. PŘÍJEMCE umožní UŽIVATELŮM využít Národní sbírku chemických sloučenin pro jejich 

výzkumné projekty.  

2. VZORKY jsou testovány PŘÍJEMCEM ve spolupráci s UŽIVATELI v jejich výzkumných 

projektech. V případě, že je SLOUČENINA potvrzena jako aktivní, tj. podle metodik využívaných 

PŘÍJEMCEM vykazuje sloučenina aktivitu v daném experimentu, PŘÍJEMCE na takový výsledek 

POSKYTOVATELE upozorní zasláním oznámení o aktivitě a její povaze elektronickou zprávou 

zaslanou z emailového účtu: „cz-openscreen@img.cas.cz“ na kontaktní emailový účet 

POSKYTOVATELE:  

3. POSKYTOVATEL je povinen se do 2 měsíců od doručení oznámení dle předchozího 

odstavce písemně vyjádřit, zda má zájem o další spolupráci s UŽIVATELEM na dalším vývoji a 

optimalizaci biologické aktivity SLOUČENINY označené jako aktivní. V případě vyjádření zájmu je 

PŘÍJEMCE povinen zprostředkovat kontakt za účelem navázání spolupráce 

POSKYTOVATELE, UŽIVATELE a PŘÍJEMCE.  

4. POSKYTOVATEL bere na vědomí, že PŘÍJEMCE je oprávněn udělit UŽIVATELI sublicenci 

opravňující UŽIVATELE k zahájení nekomerční spolupráce obdobné té popsané v odstavci 3. 

tohoto článku s třetí stranou v případě, že POSKYTOVATEL: 

a) písemně odmítne spolupráci s UŽIVATELEM nebo 

b) nevyjádří se do dvou (2) měsíců k oznámení PŘÍJEMCE podle odstavce 2. a 3. tohoto článku 

nebo 

c) nezačne spolupracovat s UŽIVATELEM do čtyř (4) měsíců od zprostředkování vzájemného 

kontaktu podle odstavce 3. tohoto článku 

5. POSKYTOVATEL je oprávněn použít data (výstupy) vzniklé testováním VZORKŮ 

UŽIVATELEM v rámci infrastruktury CZ-OPENSCREEN pro svůj výzkumu se třetí osobou až po 

uplynutí (12) měsíců od oznámení podle odstavce 2. tohoto článku, a to pouze za podmínky, že 

UŽIVATEL: 

a) písemně odmítne spolupráci s POSKYTOVATELEM nebo 

b) nereaguje do dvou měsíců (2) na výzvu PŘÍJEMCE, zda má zájem na spolupráci s 

poskytovatelem podle odstavce 3. tohoto článku nebo  

c) nezačne spolupracovat s POSKYTOVATELEM do čtyř (4) měsíců od zprostředkování 

vzájemného kontaktu podle odstavce 3. tohoto článku  



   

 
 

5 

6. Předmětem této dohody není vědecká spolupráce mezi POSKYTOVATELEM a 

UŽIVATELEM ani podmínky užívání SLOUČENIN z Národní sbírky chemických sloučenin 

UŽIVATELEM. Tyto vztahy se řídí samostatnými smlouvami. 

7. POSKYTOVATEL a UŽIVATEL mají právo zveřejňovat (publikovat) poznatky a výsledky 

jejich výzkumu dle jejich vzájemné předchozí písemné dohody. POSKYTOVATEL však nemá právo 

zveřejňovat (nebo je poskytnout či jinak zpřístupnit jakékoliv třetí straně) data poskytnutá mu 

UŽIVATELEM nebo PŘÍJEMCEM bez jejich předchozího písemného souhlasu, s níže uvedenými 

výjimkami uvedenými v čl. VII. odst. 7. Veškeré poznatky a výsledky výzkumu jsou chráněnými 

informaci ve smyslu čl. VII. této smlouvy.  

 

VI. Práva na SLOUČENINY a jejich vlastnictví 

1. POSKYTOVATEL je vlastníkem VZORKU, který za podmínek uvedených v této dohodě 

předává PŘÍJEMCI k užívání dle této dohody. Nic, co je uvedeno v této dohodě, nebrání 

POSKYTOVATELI, který je vlastníkem SLOUČENIN(Y), jakkoliv dále se SLOUČENINOU nakládat, či 

její další VZORKY poskytovat dalším ať již komerčním či nekomerčním subjektům. Majetková 

práva, včetně patentového práva, ochranné známky a dalších práv duševního vlastnictví 

plynoucích z existence SLOUČENIN zůstávají vlastnictvím POSKYTOVATELE, s výjimkou uvedenou 

v odstavci 4. tohoto článku. 

2. PŘÍJEMCE je oprávněn skladovat, testovat a používat VZORKY dle této dohody, a to 

pouze pro nekomerční, vědecké účely, jak je uvedeno v této dohodě.  

3. PŘÍJEMCE souhlasí s tím, že mimo situace předvídané touto dohodou, nebude bez 

předchozího souhlasu POSKYTOVATELE poskytovat VZORKY žádné třetí straně. POSKYTOVATEL 

souhlasí s tím, že VZORKY poskytnuté PŘÍJEMCI mohou být využity v rámci infrastruktury CZ-

OPENSCREEN za nekomerčním vědeckým účelem. 

4. POSKYTOVATEL bere na vědomí, že testy vyvinuté k testování VZORKŮ stejně jako 

příslušné bioaktivity vzorků jsou vlastnictvím UŽIVATELE či PŘÍJEMCE. PŘÍJEMCE není povinen 

informovat POSKYTOVATELE o látce či skupině látek, které projevily bioaktivitu v rámci výzkumu 

prováděného PŘÍJEMCEM či UŽIVATELEM, a to do doby, než bude tvůrčí činnost smluvně 

POSKYTOVATELEM uznána, dojednán podíl PŘÍJEMCE či UŽIVATELE na duševním vlastnictví, a 

tato majetková práva budou příslušným způsobem chráněna. 

 

VII. Důvěrnost informací 

1. Důvěrnými informacemi se pro účely této Dohody rozumí, bez ohledu na formu a způsob 

jejich sdělení či zachycení a až do doby jejich zveřejnění, jakékoli a všechny skutečnosti, které se 



   

 
 

6 

týkají SLOUČENIN a VZORKŮ (dále jen „důvěrné informace“). 

2. Povinnost ochrany důvěrných informací zavazuje Strany i po ukončení spolupráce a bez 

ohledu na jakékoliv ukončení této dohody. 

3. Obchodní tajemství ve smyslu ust. § 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, 

v platném znění, touto dohodou chráněné, tvoří rovněž veškeré skutečnosti technické, 

ekonomické, právní a výzkumné povahy v hmotné nebo nehmotné formě, které byly Stranou 

takto označeny a byly poskytnuty druhé Straně (dále jen „obchodní tajemství“). Tyto skutečnosti 

nejsou v příslušných obchodních a výzkumných kruzích zpravidla běžně dostupné a obě Strany 

mají zájem na jejich utajení a na odpovídajícím způsobu jejich ochrany. Obchodní tajemství a 

Důvěrné informace jsou dále společně označeny též jako „chráněné informace“.  

4. Strany se zavazují, že skutečnosti, vztahující se ke SLOUČENINÁM a jejich prokázaným 

vlastnostem i vlastnostem, na které lze usuzovat na základě veřejně dostupných informací (např. 

chemická kostra, chemická skupina, výskyt v přírodě, příbuznost s jinými látkami, konkrétní i 

potenciální biochemické účinky SLOUČENIN, reaktivní potenciál, možné praktické využití a další), 

spadají do oblasti obchodního tajemství a důvěrných informací, a nebudou je dále rozšiřovat 

nebo reprodukovat a nezpřístupní je třetí straně, pokud POSKYTOVATEL PŘÍJEMCI sdělí, že si 

nepřeje jejich zveřejnění. Současně se zavazují, že zabezpečí, aby převzaté dokumenty, VZORKY 

a případné analýzy obsahující obchodní tajemství nebo důvěrné informace byly řádně evidovány. 

Strany se dále zavazují, že obchodní tajemství a důvěrné informace nepoužijí v rozporu s jejich 

účelem ani účelem jejich poskytnutí pro své potřeby nebo ve prospěch třetích osob. 

5. Strany omezí počet zaměstnanců pro styk s těmito chráněnými informacemi a přijmou 

účinná opatření pro zamezení úniku informací, zejména, ale nikoliv výlučně, sjedná s těmito 

zaměstnanci dohodu o mlčenlivosti, pokud již mlčenlivost nemají se zaměstnanci v potřebném 

rozsahu právně pokrytou, a tyto zaměstnance povede k jejímu dodržování. 

6. Způsobí-li kterákoliv ze Stran škodu druhé Straně porušením této Dohody, odpovídá za 

ni dle obecných právních předpisů. 

7. Veškeré informace poskytnuté jednou stranou straně druhé na základě této dohody jsou 

považovány za důvěrné. Povinnost zachovávat získané informace v tajnosti se nevztahuje na:  

a)  zpřístupnění informací vlastním zaměstnancům, auditorům, právním zástupcům a jiným 

odborným poradcům (nebo i zřizovateli a jeho zaměstnancům, právním zástupcům, atd.), a 

to vždy v rozsahu nezbytně nutném k plnění jejich náplně práce či funkce, pokud budou k 

mlčenlivosti ve stejném rozsahu poskytující stranou zavázáni, nevyplývá-li pro ně povinnost 

mlčenlivosti již ze zákona; 

b) zpřístupnění informací orgánům veřejné moci (zejména soudům a správním orgánům), 

které na základě zákona o zpřístupnění informací požádají;  

c) zpřístupnění informací, kterého bude třeba k ochraně práv poskytující strany;  



   

 
 

7 

d) zpřístupnění informací třetí osobě z důvodu plnění závazků dle této dohody, bude-li tato 

osoba k mlčenlivosti zavázána ve stejném rozsahu poskytující stranou;  

e) informace, které strana sama o sobě zveřejní nebo sama způsobí, že jsou veřejnosti 

přístupné; 

f) informace obecně známé včetně informací, jež se stanou obecně známými až v době trvání 

této dohody. 

8. POSKYTOVATEL souhlasí, že PŘÍJEMCE má právo využívat tyto důvěrné informace v rámci 

infrastruktury CZ-OPENSCREEN, zejména že má právo zpřístupnit informace týkající se 

SLOUČENIN UŽIVATELI, a to za účelem navázání vědeckého kontaktu mezi UŽIVATELEM a 

POSKYTOVATELEM. UŽIVATEL uzavírá s PŘÍJEMCEM dohodu o mlčenlivosti a o následném využití 

získaných dat a výsledků. 

 

VIII. Záruky a odpovědnost za škodu 

1. POSKYTOVATEL se zavazuje, že SLOUČENINY byly shromážděny a/nebo připraveny 

v souladu se všemi platnými zákony, předpisy či příslušnými povoleními, že je oprávněn s nimi 

pro potřeby této dohody nakládat. 

2. PŘÍJEMCE bere na vědomí, že VZORKY mají experimentální charakter a jsou poskytovány 

bez oprávnění na jejich prodej. POSKYTOVATEL prohlašuje, že mu není známo, že užíváním 

VZORKŮ může docházet k porušení patentu, autorských práv, ochranných známek či jiné formy 

duševního vlastnictví třetí osoby. V případě, že POSKYTOVATEL zjistí jakoukoliv (právní nebo 

faktickou) vadu poskytnutých VZORKŮ, zavazuje se o tom informovat PŘÍJEMCE bez zbytečného 

odkladu. 

3. Strany této dohody berou na vědomí, že VZORKY mohou mít vlastnosti, které nejsou 

zatím známé, či které je těžké určit, a které mohou představovat potenciální riziko během jejich 

manipulace, užívání či likvidace.  

4. PŘÍJEMCE není odpovědný za jakoukoliv ztrátu či poškození VZORKŮ, která vznikne 

v důsledku manipulace či uskladnění VZORKŮ.  

5. Strana je odpovědná vůči druhé straně za případné škody prokazatelně způsobené 

porušením této dohody.  

 

IX. Trvání a ukončení dohody 

1. Tato dohoda nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma stranami a účinnosti dnem 

jejího uveřejnění v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb. Smluvní strany prohlašují, že 

hodnotu této smlouvy nelze určit, avšak s ohledem na právní jistotu ohledně její účinnosti se 



   

 
 

8 

rozhodly ji v registr smluv uveřejnit. Tato dohoda je uzavírána na dobu neurčitou. Tato dohoda 

může být ukončena kteroukoliv ze stran a to na základě písemné výpovědi s výpovědní dobou 30 

dnů od jejího doručení.  

2. Právní vztahy vzniklé z této dohody a vyplývající z této dohody se řídí právním řádem 

České republiky zejména zákonem č. 89/2012 Sb., občanským zákoníkem, v platném znění. 

Veškeré spory z této dohody vyplývající budou řešeny dohodou Stran. Pokud nedojde k dohodě, 

předloží některá ze Stran spor příslušnému soudu ČR.  

3. PŘÍJEMCE je po ukončení této dohody povinen přestat VZORKY používat a zároveň se 

zavazuje zničit podle pokynů POSKYTOVATELE všechny zbývající VZORKY a informovat o tomto 

kroku UŽIVATELE.  Ukončení dohody nemá vliv na práva kterékoliv ze dvou Stran či práva 

UŽIVATELE na výsledky, které vznikly před ukončením této dohody, ani na projekty zahájené 

UŽIVATELI. Zároveň ukončení této dohody nezbavuje žádnou ze stran povinností, které vyplývají 

z dohody před jejím ukončením.  

 

X. Závěrečná ujednání 

1. Smluvní strany se dohodly, že v provozních záležitostech ohledně plnění této dohody 

budou jednat prostřednictvím následujících kontaktů, a je možné využít i elektronickou 

komunikaci prostřednictvím e-mailů: 

Za POSKYTOVATELE:   

Za PŘÍJEMCE:  

 

2. V záležitostech týkajících se vzniku nebo zániku práv dle této Dohody, uplatnění nároků 

na náhradu škody nebo obdobně zásadních záležitostech jsou Smluvní strany povinny 

komunikovat prostřednictvím dopisů zaslaných na sídlo Smluvní strany nebo prostřednictvím 

datových schránek. 

 

3. Žádné ustanovení v této dohodě nesmí být vykládáno jako udělení práva používat 

v reklamě či v jiných propagačních činnostech jméno, značku či ochrannou známku kterékoliv ze 

Stran. 

 
4. Tato dohoda je vykládána v souladu s právními předpisy České republiky a rozhodnutí 

případných sporů z ní plynoucí náleží obecným soudům České republiky. 

 

5. Podmínky této dohody mohou být změněny či upraveny pouze na základě písemného 

souhlasu obou stran. Bude-li některé z ustanovení této dohody shledáno neplatným nebo 

neúplným, nebude toto mít dopad na ostatní ustanovení této dohody. Obě strany potvrzují 



   

 
 

9 

souhlas s podmínkami této dohody níže uvedenými podpisy. 

 
6. Tato Dohoda je vyhotovena ve třech (3) stejnopisech v českém jazyce, z nichž PŘÍJEMCE 

obdrží jedno vyhotovení a POSKYTOVATEL obdrží dvě vyhotovení, nebo v elektronické verzi 

podepsané kvalifikovaným elektronickým podpisem. 

 
 

 
 

Za POSKYTOVATELE Za PŘÍJEMCE 

V Praze  dne ……………………….… V ………………….…….. dne …………………… 

……………………………………………….. 

 RNDr. Petr Dráber, DrSc.  

ředitel ředitel 
 
 
 
 
 
 
Přílohy 
 
Příloha 1 Seznam SLOUČENIN poskytnutých POSKYTOVATELEM 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

RNDr. Petr 
Dráber, DrSc.

Digitally signed by 
RNDr. Petr Dráber, 
DrSc. 
Date: 2023.03.29 
17:31:45 +02'00'



   

 
 

10 

 
 
 
Příloha 1 Seznam SLOUČENIN poskytnutých POSKYTOVATELEM 
 
Řádek Název prac.název MW m (mg) 




